TH. V.

In easu altero, si nimirum contingat, ut Impe-
rator contra Imperii Statum insurgere & actionem in-
tentare velit, quisnam ejus judex sit competens & quis
causam dijudicare ac decidere debeat? non omnium
eadem est sententia. Sanè pro Comite Palatino pro-
nunciandum esse videri posset, cum idem Imperatori
reο jus dicendi potestatem habeat, adeoque Imperator
judicium ejus in lite cum alio incepta aspernari neque-
at, nec actori denegandum, quod reο licet, *L. 41. pr. d.*
R. I. quin & Imperatori idem concedendum quod fisco,
ut nimirūm reum ad suum judicem trahat, *t. t. C. ubi*
caus. fisc. Verūm cum Aurea Bullæ dispositio disertis

verbis de Imperatore *impedito* seu *convento* loquatur & hæc tanquam juris communis correctoria ultra suos trahimtes extendi non possit , arg. l. 14. ff. d. leg. ad hunc casum minimè erit trahienda , sed potius distinguendum inter causas , quarum dijudicatio instituitur , ita ut si causa sit fiscalis , hæc ad Camerale Imperatoris judicium deferratur , vi Ordin. Camer. part. 2. tit. 20. ibi : Daz alle und jede fiscalische Sachen an dem Keyserlichen Cammer-Gerichte gerechtfertiget werden sollen : Porro si causa occurrat feudalis , hæc coram Paribus Curia tractetur , ob generalem juris feudalis decisionem II. F. 52. §. p. n. cui generali legi per nullam specialem constitutionem ha&tenus est derogatum. Schrad. d. feud. part. 10. fest. 5. n. 42. Reinking. d. R. S. & E. lib. 1. claf. 4. cap. 5. n. 2. seqq. Limn. d. I. P. lib. 3. cap. 9. n. 51. utut dissentiat Sixtin. d. Reg. lib. 1. cap. 8. n. 53. pro Palatino hac quoque in causa pugnans : it. Aegid. Boss. d. for. comp. n. 170. & alii apud Knich. d. sublim. territ. jur. cap. 6. n. 3. seqq. ipsi Imperatori hoc jus tribuentes. In reliquis vero causis cibilibus , cum neque de modo legitimo , neque de personis , quibus hæc cognitio injungi debeat , in Capitulationibus Imperatoriis quicquam expressum sit , haud absconum quibusdam videtur , item ad ordinum comitia deferrri. vid. Buxtorff. ad A. B. cap. 5. concl. 83. Alii vero camerale vel Austregarum judicium forum esse competens , illudque Impp. in dictis Capitulationibus subintellexisse autumant , cum actor alias rei forum sequi teneatur. l. 2. C. d. jurisd. om. jud. vid. Rumelin. ad A. B. Dif- fert. 5. n. II. 12. Schüz. Vol. 1. Disp. 7. th. 21. lit. H. Ceterum Imperatorem per reconventionem alium ad tribunal

nal Palatini trahere, per l. 14. C. d. Sentent. & interlocut, vel ex compromisso Palatinum judicem eligere posse, statuit Lim. ad A.B. d. lobs. 8. Quin & in casu hoc rarissimo arbitros eligendos esse, qui sententiam dicant, idem putat in Comm. ad Capitul. Carol. V. art. 21. Postremò si Palatinus Elector ipse Imperatorem in jus vocare necessum habeat, ecquis tunc judicis provinciam subire debeat? disquiri posset. Electori Saxonie quidem id competere, ex eo colligere liceret, quod in aliis actibus publicis, qualis est Coronatio novi Imperatoris, impediti Electoris munus per alium Electorem proximum veluti Archi-Episcopi Coloniensis per Moguntinum, expediatum; Verum quoniam legibus Imperii hac de re nihil est dispositum, ad remedium, quod ex communi DD. suffragiō, omnibus superiorē non recognoscētibus honestum habetur, confugiendum, & arbitros eligendos esse, statuit cum Frid. Lentio in Them. Synopt. tb. 11. illustrissimus Comes de Wurmbrand. Diff. d. Foro S. R. Imp. Princip. cap. 1. tb. 13.